
 

COMUNE DI RIVERGARO 
Provincia di Piacenza  

 
 

Pag. 1 

 
ORDINANZA DEI SERVIZI TECNICI  

N. 47 DEL 27-06-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA  AL TRANSITO DELL' AREA PUBBLICA PEDONALE SU 
LUNGOTREBBIA DI RIVERGARO PER INTERVENTO DI 
DISINFESTAZIONE CONTRO LA ZANZARA TIGRE NEL GIORNO 1° 
LUGLIO 2025 DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 10.00 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 184 del 23.06.2025 con la quale è stato affidato il 
servizio di lotta alla zanzara tigre - disinfestazione delle aree pubbliche e fornitura larvicida 
per zanzare per l’anno 2025 alla ditta Nuova Folgore snc di Benedetti Lorella e Albonetti 
Marta; 
 
VISTA la comunicazione giunta a prot. comunale nr. 9108 del 26.06.2025 nella quale la 
ditta Nuova Folgore Snc avvisa che l’intervento di disinfestazione contro la zanzara tigre 
nell’area pubblica sita su Lungo Trebbia di Rivergaro è previsto per il giorno 1° luglio 2025 
dalle ore 7.00 alle ore 10.00; 
 
DATO ATTO che la presenza e il transito di pedoni sul tratto interessato dalla 
disinfestazione ostacolerebbe l’esecuzione dell’intervento, la circolazione dei mezzi e le 
necessarie condizioni di sicurezza; 
 
RICHIAMATI i poteri di cui al D.L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTE le facoltà concessagli dalla Legge 142/90; 
 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI ACCESSO ALL’ AREA PUBBLICA PEDONALE SITA SU  
LUNGOTREBBIA DI RIVERGARO  

DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 10:00 NEL GIORNO 01 LUGLIO 2025 
PER TRATTAMENTO DI DISINFESTAZIONE CONTRO LA ZANZARA TIGRE 

 
 

DISPONE 
 

Atto originale ORDINANZE numero 47 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  Elena Scherma il 27-06-2025 ora  9:10:05



 

COMUNE DI RIVERGARO 
Provincia di Piacenza  

 
 

Pag. 2 

1. Che l’Amministrazione Comunale attraverso gli operai comunali e/o la Polizia Municipale 
predisponga la segnaletica stradale necessaria per l’esecutività della presente ordinanza; 

2. Che sia permesso il passaggio dei mezzi di soccorso in caso di necessità; 
3. La pubblicazione presso l'Albo Pretorio. 
 

AVVERTE 
 

Che, ai sensi dell'art.3 IV comma della Legge 7/8/90 n°241, contro la presente Ordinanza 
è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all'Albo pretorio, ricorso al Ministro 
dei lavori Pubblici (D.P.R. 24.11.71 n°1199) oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Parma nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione 
(Legge 6/12/1971 n°1034). 
 
Manda copia della presente a: 
 Polizia Locale - Servizio Intercomunale di Polizia Locale "Bassa Valtrebbia" 
 Stazione Carabinieri di Rivergaro 
 
 
Rivergaro, lì 27-06-2025  
 IL RESPONSABILE 

DEI SERVIZI TECNICI 
 Scherma Elena 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
  

Atto originale ORDINANZE numero 47 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  Elena Scherma il 27-06-2025 ora  9:10:05



 

COMUNE DI RIVERGARO 
Provincia di Piacenza  

 
 

Pag. 1 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

ORDINANZA SERVIZI TECNICI  
 

N. 47 DEL 27-06-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA  AL TRANSITO DELL' AREA PUBBLICA PEDONALE SU 
LUNGOTREBBIA DI RIVERGARO PER INTERVENTO DI 
DISINFESTAZIONE CONTRO LA ZANZARA TIGRE NEL GIORNO 1° 
LUGLIO 2025 DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 10.00 

 
 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune 
di Rivergaro per 15 giorni consecutivi dal giorno 27-06-2025 al giorno 12-07-2025. 
 
Lì 27-06-2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
  

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 47 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  Elena Scherma il 27-06-2025 ora  9:11:15


